BASHKIA
TIRANE

REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA TIRANE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TE TERRITORIT

Nr. prot. X-23570/2

AUTORIZIM

“Pér pagesén e tarifés pér shqyrtimin e kérkesés pér leje pér punime”

Mbé&shtetur né nenin 39 té ligjit nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e
territorit” (i ndryshuar); nenin 11 pika “a” e VKM-sé nr. 408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin e
rrequllores sé zhvillimit té territorit”, (i ndryshuar), ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006 pér “Sistemin e
taksave dhe tarifave vendore” (i ndryshuar); vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 158, daté 26.12.2019,
pér “Sistemin e taksave dhe tarifave vendore né qgytetin e Tiranés” (i ndryshuar); kérkesén dorézuar
elektronikisht me numér aplikimi AN251120200019 dhe protokelluar né Bashkiné e Tiranés me
- nr.prot. X-23570, daté 26.11.2020, pér pajisje me leje ndértimi pér objektin “Rikonstruksion, shtesé
anésore 1,2 dhe 3 kat dhe shtesé kati 1 dhe 4 kat né objektin ekzistues 1, 2, 5, 6 dhe 7 kat (zona A);
Godiné hotelerie 13 kat me 3 kat parkim néntoké dhe Godina hotelerie 4, 5,7, 9, 11 dhe 12 kat me 3
kat parkim néntoké (zona B), ndodhur né Sheshin “ITALIA”, né pasuriné me nr. 7/63; 7/65; 7/58 dhe
7177, 7178 zona kadastrale 8160,me vendndodhje Bashkia Tirang, né njésiné strukturore TR/592, né
pronési té shogérive “Kastrati Residences” sh.p.k dhe "Kastrati Hotels & Tower” sh.p.k, me zhvillues
shoqérité “Kastrati Residences” sh.p.k dhe “Kastrati Hotels & Tower” sh.p.k dhe subjekt ndértues
shogéria “Kastrati Construction” sh.p.k”, subjekti ose investitori (sipas marréveshjes ndérmijet tyre),
autorizohet té kryejé pagesén prej 1 % té vlerés sé investimit si mé poshté.

1. Vleratotale e investimit sipas preventivit té punimeve (zona “B") 2137 401 955 Leké
2. Vlera e tarifés sé shqyrtimit té kérkesés 1 % (zona "B”) 21 374 020 Leké
3. Vleratotale e investimit sipas ¢mimit referencé {shtesat-zona "A") 985 650732 Lekd
4. Vlera e tarifés sé shqyrtimit té kérkesés 1 % (shtesat-zona "A") g 856 507 Leké
5. Vieratotale e investimit sipas preventivit t& punimeve

(rikonstr.-zona “A”) 338 691 855 Leké
6. Vlera e tarifés sé shqyrtimit té kérkesés 1 % (rikonstr.-zona "A”) 3386 919 Leké
7. Vleratotale pértu paguar (shuma 2+4+6) 34 617 446 Leké

Shénim: Tarifa pér shqyrtimin e kérkesés paguhet brenda afateve té pércaktuara né ligj. VErtetimi i kryerjes sé pagesés duhet t& dorézohet
elektronikisht, pérmes llogarisé suaj né portalin e-Albania. Né rast té mosrespektimit té afatit ligior, nuk do t& vijohet me shqyrtimin e kérkesés
sUGj,

DREJTOR | PERGJITHSHEM

FRIDA PASHAKO
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Drejtor i DKZHT:
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Giiselda oo
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BASHKIA

TI%NE REPUBLIKA E SHOIBERISE
i BASHKIA TIRANE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE
DREJTORIA EKONOMIKE
Nr.1154 prot. Tirang, mé 12.01.2021

Lénda: Konfirmim pagese.

DREJTORISE SE PERGIITHSHME TE PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE
TERRITORIT
BASHKIA TIRANE
Sheshi “Skénderbej”

Tirané
E nderuar zj.Pashako,

Ju konfirmojmé se subjekti “KASTRATI RESIDENCES” sh.p .k, ka kryer pagesén e tarifés pér
shqyrtimin e kérkesés pér leje pér punime, sipas Autorizimit t€ 1éshuar nga ana juaj me nr.prot
X-23570/2, mé daté 18.12.2020, me Raiffeisen Bank, me daté 29.12.2020, né vlerén 34,617,446
leké (tridhjeté e katér milion e gjashéqind e shtatémbédhjeté mijé e katérgind e dyzet e gjashté).

Ju falenderojmé pér bashképunimin.

DREJTOR I PERGHTHSHEM

Arli Naska

. Digitally signed by Arli
Al'l 1 Naska
Date: 2021,01,12 11:5330

Naska +0200°

Adr: Rr. Kavajés, ish Uzina Mekanike, Hyrja 203, Tirang, Tel./Fax +355 4 2419750, taksat@dpttv.gov.al




BASHKIA
TIRANE

REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA TIRANE

VENDIM

Nr. X-9867/4

PER

Miratimin e lejes sé ndértimit pér “Zhvillim kompleks pér shtesé kati, shtesa anésore dhe
rikonstruksion t& ambjenteve ekzistuese té hotelerisé 3, 4 dhe 11 kat me 3 kat parkim dhe
shérbim néntoké (Zona A) dhe ndértimi i ambjenteve té reja pér shérbime hotelerie 4, 5, 9, 10,
a1, 12 dhe 13 kat (zona B) me 2 dhe 3 kat shérbim dhe parkim néntoké, né sheshin ITALIA,
Njésia Administrative nr. 2, né proné dhe me zhvillues shoqérité "KASTRATI RESIDENCES”
sh.p.k. dhe "KASTRATI HOTELS &TOWER" sh.p.k. dhe subjekt ndértues shogéria “Kastrati
Construction” sh.p.k.”

Mbéshtetur né nenin 8, pika 2; nenit g, pika 1/1, shkronja *b”; neni 23, pika 14; neni 64 shkronja “a”,
té ligjit nr.a39/2015, daté 17.12.2015 pér “Vetégeverisien vendore”; nenet 29 dhe 39 t& ligjit
nr.107/2014, daté 31.07.2014 pér “Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit” (i ndryshuar); Vendimin e
Késhillit t& Ministrave nr.408, daté 13.05.2015 pér “Miratimin e rregullores sé& zhvillimit té territorit” (i
ndryshuar); Vendimin e KKT-sé nr.1, daté 14.04.2017 “Pér miratimin e planit té pérgjithshém vendor,
Bashkia Tirané”, Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.5g, daté 30.12.2015 pér “Sistemin e taksave dhe
tarifave vendore né gytetin e Tiranés”, pika |, d (i ndryshuar); Urdhéresén e Kryetarit t& Bashkisé nr.
8741, daté 21.03.2016 “Pér procedurén e shqyrtimit t& aplikimeve té lejes sé& zhvillimit/nd&rtimit,
deklaraté paraprake pér kryerje punimesh, certifikaté pérdorimi, gen plane azhornimi dhe
pérditésimet e infrastrukturave té tjera” (e ndryshuar); “Urdhrin nr. 11987, daté 20.04.2016 té
Kryetarit té& Bashkisé Tirané “Pér ngritjen e Késhillit Teknik té Bashkisé Tirang&” (i ndryshuar),
Manualin e Procedurave dhe Organizimit té Késhillit Teknik t& Bashkisé Tirang, miratuar me vendim
nr. 11987/1 daté 20.04.2016 t& Kryetarit t& Bashkisé Tirané (i ndryshuar); Lejen e Zhvillimit miratuar
me Vendimin nr.o5, daté 08.11.2019 té Késhillit Kombétar té Territorit si dhe mbéshtetur né opinionin
e datés 05.07.2021 té Késhillit Teknik, lidhur me shqyrtimin e kérkesés dorézuar elektronikisht me
numeér aplikimi ANo60520210067 dhe protokolluar né Bashkiné e Tiranés me nr. prot. X-9867, daté
06.05.2021, pér leje ndértimi pér “Zhvillim kompleks pér shtesé kati, shtesa anésore dhe rikonstruksion
té ambjenteve ekzistuese té hotelerisé 3, 4 dhe 11 kat me 3 kat parkim dhe shérbim néntoké (Zona A) dhe
ndértimi i ambjenteve té reja pér shérbime hotelerie 4, 5, 9, 10, 11, 12 dhe 13 kat (zona B) me 2 dhe 3 kat
shérbim dhe parkim néntoké, né sheshin ITALIA, Njésia Administrative nr. 2, né proné dhe me zhvillues
shogérité "KASTRAT! RESIDENCES” sh.p.k. dhe "KASTRATI HOTELS &TOWER” sh.p.k. dhe subjekt
ndértues shogéria "Kastrati Construction” sh.p.k.”,

VENDOSA:

1. Té miratoj leje ndértimi pér “Zhvillim kompleks pér shtesé kati, shtesa anésore dhe rikonstruksion
té ambjenteve ekzistuese té hotelerisé 3, 4 dhe 11 kat me 3 kat parkim dhe shérbim néntoké (Zona A)
dhe ndértimi i ambjenteve té reja pér shérbime hotelerie 4, 5, 9, 10, 11, 12 dhe 13 kat (zona B) me 2
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10.

11

12,

dhe 3 kat shérbim dhe parkim néntoké, né sheshin ITALIA, Njésia Administrative nr. 2, né proné dhe
me zhvillues shogérité "KASTRATI RESIDENCES” sh.p.k. dhe "KASTRATI HOTELS&TOWER” sh.p.k.
dhe subjekt ndértues shoqgéria "Kastrati Construction” sh.p.k.”, sipas planit té vendosjes sé& zonés
sé zhvillimit bashkélidhur vendimit.

Afatiilejes ndé&rtimit &sht& 6o muaj sipas grafikut té punimeve. Ky afat fillon nga data e fillimit té
punimeve té ndértimit.

Zhvilluesifsubjekti, sipas marréveshjes ndérmjet tyre, autorizohet té kryejé pagesén e taksés sé
ndikimit né infrastrukturg, né vilerén 138 469 781 Leké.

Formulariilejes sé ndértimit i jepet zhvilluesit vetém pas konfirmimit t& pagesés pér shlyerjen sé
taksés sé ndikimit né infrastrukturé nga Drejtoria e Pérgjithshme e Taksave dhe Tarifave
Vendore, dorézuar elektronikisht, pérmes llogarisé suaj né portalin e-Albania.

Para fillimit t& punimeve té kryhet prishja e strukturave ekzistuese sipas pércaktimeve né
kontratat e sipérmarrjes/ deklaratave té prishjeve.

Zhvilluesi t& marré té gjitha masat pér té gjitha pérforcimet e skarpateve dhe té godinave né
kufijté e zonés sé zhvillimit, né ményré qé t& mos keté déme té shkaktuara, qofté edhe té
pérkohshme né pronat kufitare. Pér ¢do démtim apo shkarje té rrugéve dhefose té abjekteve
fqinjé, zhvilluesi do t& mbajé pérgjegjési ligjore.

Pér ¢do ndérhyrje né rrjetin e infrastrukturés publike sipas projektit, té& kontaktohet me
institucionet pérkatése, né ményré gé té mos krijohen probleme né rrjetin publik.

Gjaté fazave té€ ndértimit do té kryhen kontrolle dhe do t& depozitohen prané autoritetit vendor
nga subjektet e licensuara né fushén e mbikqyrjes sé punimeve té ndértimit sipas fazave té
méposhtme:
a) Ngritja e kantierit t& punimeve, pérfshiré murin rrethues;
b) Piketimiistrukturés;
¢) Pérfundimiithemeleve dhe kuota 0.00;
¢) Pérfundimii karabinasé pér té gjithé objektin;
d) Pérfundimi i fasadave dhe rifiniturave té strukturés sé re, pérfshiré instalimet elektrike, t&
ngrohjes, ftohjes, hidraulike, t& komunikimit elektronik;
dh) Pérfundimi i sistemimit té jashtém, né planin e vendosjes sé strukturés sé re, pérfshiré
vendosjen e kutisé postare dhe lidhjen me infrastrukturat publike ekzistuese.
s Autoriteti Vendor (DKZHT-ja) mund té verifikojé konformitetin e akteve té kontrollit sipas
pércaktimeve t€ nenit 27/1 t€ VKM-sé nr. 408, daté 13.05.2015,

Pas pérfundimit t& punimeve té kthehet territori rrethues né gjendjen e méparshme, té riparohen
té gjitha démtimet né rrugg, trotuare, etj.

Té gjelbérohet sheshi objekt zhvillimi dhe t& mbillen pemé ¢do 4 metra gjaté trotuarit té rrugés
kryesore pérbri pronés.

Té& mos bé&hen ndryshime nga projekti i miratuar, pa miratimin paraprak nga Bashkia e Tiranés,
sipas procedurave té parashikuara né legjislacionin né fuqi.

INé rast t& mosplotésimit brenda afateve té kushteve té pércaktuara né pikén 3, 4 té kétijvendimi,

nga subjekti zhvillues, Kryetari i Bashkisé vendos masa té tjera té€ pérshtatshme, deri né
revokimin e veté iejes sé miratuar.

Sheshi "Skénderbej", Nd. 2, Kodi postar 1001, Tirané, Shqipéri Tel: +355 4 228655 &gé.tirana.al




13. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit, Drejtoria e
Pérgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi.

14. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETAR

Erion Veliaj

¢\, 2010706
’ 02:08:22 +6200'

Erion VELIAJ

Frida Pashaka

Drejtor | Pérgjithshém DPPZHT: F. Pashako 2021.07.06

Drejtore e DKZHT: 0T

Pérgjegjése e ST: E. Murtaj Erkeejda L

SpecialistefJuriste & SSHA: G. Gjika o

Specialiste e ST: D. Prifti Grtselda ;DI
G i memme G lka Date: 20316705

HIEI 402
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BASHKIA
TIRANE

REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA TIRANE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TE TERRITORIT

Nr. Prot. A-g867/5
AUTORIZIM

“Pér pagesén e taksés sé& ndikimit né infrastrukturé”

Mbéshtetur né nenin 46 té ligjit nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e
territorit” (i ndryshuar); ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006 pér “Sistemin e taksave dhe tarifave vendore”
{i ndryshuar); vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 5g, daté 30.12.2015 pér “Sistemin e taksave dhe
tarifave vendore né qytetin e Tiran&s” (i ndryshuar), udhézimin € KM nr.3, daté 28.12.2016 pér
"Miratimin e kostos mesatare t& ndértimit té banesave nga Enti Kombétar i Banesave pér vitin 2016";
udhézimin midis Ministrisé sé& Financave dhe Ministrisé sé Drejtésisé nr. 29, daté 30.07.2018, "Pér
tatimin e kalimit t€é s& drejtés sé pasurisé sé paluajtshme”; kérkesén dorézuar elektronikisht me
numér aplikimi ANo60520210067 dhe protokolluar né Bashkiné e Tiranés me nr. prot. X-9867, daté
06.05.2021, pér leje ndértimi pér “Zhvillim kompleks pér shtesé kati, shtesa anésore dhe rikonstruksion
té ambjenteve ekzistuese té hotelerisé 3, 4 dhe 11 kat me 3 kat parkim dhe shérbim néntoké (Zona A) dhe
ndértimi i ambjenteve té reja pér shérbime hotelerie 4, 5, 9, 10, 11, 12 dhe 13 kat (zona B) me 2 dhe 3 kat
shérbim dhe parkim néntoké, né sheshin [TALIA, Njésia Administrative nr. 2, né proné dhe me zhvillues
shoqérité "KASTRATI RESIDENCES” sh.p.k. dhe "KASTRATI HOTELS &TOWER” sh.p.k. dhe subjeki
ndértues shogéria "Kastrati Construction” sh.p.k.”, subjekti ose investitori (sipas marréveshjes
ndérmjet tyre), autorizohet té kryejé pagesén e taksés sé ndikimit né infrastrukturé si mé poshté.

1. Vleratotale e investimit sipas preventivit t& punimeve (zonag "B”) 2 137 401 955 Leké
2. Vlera e taksés sé ndikimit né infrastrukturé 4 % (zona “B”) 85 496 078 Leké
3. Vlera totale e investimit sipas ¢mimit referencé (shtesat-zona "A”) 985 650732 Leké
4. Vlera e taksés sé ndikimit né infrastrukturé 4 % (shiesai-zong *A”) 39 426 029 Leké
5. Vleratotale e investimit sipas preventivit t& punimeve (rikonstr.-zona "A"} 338 691 855 Leké
6. Vlera e taksés sé ndikimit né infrastrukturé 4 % (rikonstr.-zona "A”) 13 547 674 Leké
7. Vleratotale pér tu paguar (shuma 2+4+6) 138 469 781 Leké

Shénim: Taksa e ndikimit né infrastrukturé paguhet brenda afateve té pércaktuara né lig]. VErtetimi | kryerjes sé pagesés duhet & dorézohet
elektronikisht, pérmes flogarisé suaj né portalin e-Albania. Né rast t& mosrespektimit t€ afatit ligjor, nuk do té vijohet me shqyrtimin e kérkesés
sudj.

DREJTOR | PERGHITHSHEM

FRIDA PASHAKO

Drejtor i DKZHT: Frida Pashako
Pérgjegjése 5.T: E.-Murta] iy B 2021.07.06
Specialist 5.T: D. Priffi  sawra 08'49.-10.
S ialist jurist i SSHA: 4. Gjik Griselda e -

pecialist jurist i Jika e o700
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BASHKIA
TIRANE

REPUBLIKAESHOIPERISE
BASHKIA TIRANI
DREJTORIA E PERGJITHSHME PER MARREDHENIET ME PUBLIKUN
KOORDINATORI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

N!Q)"!.i){{a hrot. Tirang, mé iésﬂ?;zﬂll
/

Lénda: Kthim pérgjigje

v

QENDRA “RES PUBLICA™
Bulevardi “Gjergj Fishta”, godina 24, hyrja 3, ap. 7, Tirang

I nderuar . Matlija,

Prané Bashkisé sé Tirangs, bazuar n€ ligjin 119/2014 “Pér t& drejtén e Informimit™ éshtg
paragitur kérkesa juaj, e cila &ht& protokolluar me nr. prot. Q-15048, daté 07.07.2021
dhe ka kaluar p&r shqyrtim né Drejtoring e Pérgjithshme & Planifikimit dhe Zhvillimit
t&¢ Territorit, 1 cili ka kthyer pérgjigie me shkresén me nr. prot. Q-15048/1, dai@
15.07.2021 si mé poshté:

“Pér lejen e ndértimit: “Zhvillim Kompleks pér shtesé kati, shtesa anésore dhe
rikonstruksion t€ ambjenteve ekzistuese € hoteleris€ 3, 4 dhe 11 kat me 3 kat parkim
dhe shérbim néntoké (Zona A) dhe ndértimi i ambjenteve t& reja pér shérbime hotelerie
4,59, 10, 11, 12 dhe 13 kat (zona B) me 2 dhe 3 kat shérbim dhe parkim néntoké, ng
sheshin ITALIA, Njésia Administrative nr. 2, né proné dhe me zhvillues shogérité
“KASTRATI RESIDENCES” sh.p.k. dhe “KASTRATI HOTELS & TOWER™ sh.p.k.
dhe subjekt ndértues shogéria “Kastrati Construction” sh.p.k., DPPZHT-ja, Bashkia
Tirané, ju sqaron si mé poshté:

Lidhur me kérkesén tuaj. pér 1€ cilén pretendoni se nuk ju kemi kthyer pérgjigje,
pérkatésisht: Cili shi€ lloji i punimeve té lejuara né zonén ku éshté miratuar leja e
ndértimit?

Jju b&jmé me dije se krahas Vendimit t€ Lejes s€ Zhvillimit, t& miratuar me Vendim
€ Késhillit Kombétar t& Territorit nr. 5, daté 08.11.2019, ju kemi véng né
dispozicion dhe Dokumentin e Rregullores sé Veganté “Pér miratimin e lejes sé
zhvillimit™ pér objektin: “Zhvillim kompleks pér shtesé kati dhe ndryshime &
ambjenteve ekzistuese 1€ hotelerisé dhe ndértimi i ambjenteve t€ reja pér shérbime
hotelerie, zyra dhe godinén rezidenciale™, me zhvillues “KASTRATI
RESIDENCES” sh.p.k., "KASTRATI HOTELS & TOWER” sh.p.k. dhe MEQ, né
Bashking Tirang”, e miratuar dhe kjo nga Késhilli Kombégfar i Territorit.
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NE k&€ rregullore jang 1€ pércaktuara dispozitat e pérgjithshme si dhe rregullat dhe
treguesit e zhvillimit & zonés ng fjalg. Gjithashtu ju informojmé g organi pérgjegjés pér
shqyrtimin dhe miratimin ¢ kérkesés pér zhvillimin, pjesé e & cilés &shté dhe pérdorimi i
objekteve, &shté Késhilli Kombétar i Territorit.

Pérsa i pérket tarifés s€ aplikimit, ju b&jmé me dije se autorizimin e llogaritjes sé saj si
dhe konfirmimin e pagesés nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, ju’a kemi
véné né dispozicion n€ shkresén e pard (aty gieni @ pércaktuara vlerat dhe datat e
pagesave),

Gjithashtu dhe pér taksén e ndikimit n& infrastrukturg, ju béjmé me dije se autorizimin e
llogaritjes sé saj ua kemi véné né dispozicion sé bashku me vendimin e miratimit t&
lejes né shkrestn e paré. Bashkélidhur po ju vendosim dhe konfirmimin e pagesés sé
taksés l&shuar nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, e cila shogérohet me
vlerén dhe datén e pagesés pérkatése”.

Sa mé sipér lutemi né dijening tuaj.

Me respekt,

KOORDINATORI
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